
 

 

UCHWAŁA   NR XX/226/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 września 2016 r. 
 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Zawadzkie” na obszarze Gminy Zawadzkie i likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji „Zawadzkie” 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz.U.  z 2016 r. poz. 486), art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U.    
z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

                   § 1 

1. Wyznacza się aglomerację „Zawadzkie” położoną na obszarze gminy Zawadzkie. 
2.  W skład aglomeracji „Zawadzkie” wchodzą następujące miejscowości:  

1) W gminie Zawadzkie: Zawadzkie, Żędowice. 
 

3. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji „Zawadzkie” wynosi 9 602.                    

4. Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Zawadzkie” oczyszczane są na oczyszczalni  
     zlokalizowanej w miejscowości Zawadzkie.         

      § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Zawadzkie” określone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

      § 3 

Likwiduje się aglomerację „Zawadzkie” wyznaczoną uchwała Nr XXXII/337/2009 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Zawadzkie” na 
obszarze gminy Zawadzkie (Dziennik Urzędowy Wojewody Opolskiego z 2009 r. Nr 45, poz. 784).     

                                                                                   § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 469 z póź. zm.) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (w brzmieniu sprzed dnia 24 października 

2013 r.), organem uprawnionym do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik 
województwa. 
 
W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486  z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a i 2b ustawy         
z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 469) Sejmik Województwa, zgodnie               
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014 r., poz. 995) wyznacza aglomerację o równoważnej liczbie 
mieszkańców powyżej 2000 w drodze uchwały, po: 
 

a) pozytywnym uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu (co nastąpiło na podstawie pisma nr ZW-072-41/16 z dnia 05.09.2016 r.) 

b) pozytywnym uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu (co 
nastąpiło na podstawie - pisma nr WOOŚ.074.26.4.2016.MD z dnia 26.08.2016 r.)  

c) po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miejskiej w Zawadzkiem (co nastąpiło Uchwałą Nr 
XXI/224/16 z dnia 29 sierpnia 2016 r.) 

 
Burmistrz Zawadzkiego pismem z dnia 28.06.2016 r. znak ZPK.7021.43.2016 zwrócił się do Marszałka 
Województwa Opolskiego o likwidację aglomeracji „Zawadzkie”, wyznaczonej uchwałą Nr 
XXXII/337/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji „Zawadzkie” na obszarze gminy Zawadzkie i uchwalenia przez Sejmik Województwa 
Opolskiego nowych granic i obszaru aglomeracji Zawadzkie.  
 
Opracowana zmiana aglomeracji przygotowana została na podstawie aktualnej liczby osób 
zamieszkujących posesje objęte siecią kanalizacji oraz obszary o wystarczającej koncentracji 
zabudowy. Tym samym planowane zmniejszenie Aglomeracji Zawadzkie jest uzasadnione finansowo  
i technicznie. Zmiana planu aglomeracji i dostosowanie jej wielkości do przepisów unijnych oraz 
krajowych wytycznych KZGW stała się więc koniecznością.  
 
Liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji „Zawadzkie” wynosi ogółem  9 602 osób. Ze zbiorczej 
sieci kanalizacyjnej podłączonej do oczyszczalni Zawadzkie, korzysta około 9 326 osób. Natomiast na 
terenie aglomeracji 276 osób (stałych i czasowo przebywających) korzysta z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków komunalnych.  
 
Część obszaru aglomeracji „Zawadzkie” leży w obrębie obszarów prawnie chronionych, w rozumieniu 
ustawy o ochronie przyrody: „Lasy Stobrawsko – Turawskie”, Obszar natura 2000 – „Dolina Małej 
Panwi” oraz w strefie ochronnej ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i  pośredniej.  
                   
Aglomeracja oparta jest o mechaniczno - biologiczną oczyszczalnię ścieków, zlokalizowaną przy        
ul. Ogrodowej 1 w Zawadzkiem. Średnia przepustowość  oczyszczalni Qśrd= 2 900 m3/d. Obecne 
średnie obciążenie oczyszczalni wynosi ok. 1 163 m3/d. Obecnie systemem kanalizacyjnym 
odprowadzane są do oczyszczalni ścieki bytowo-gospodarcze. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 
jest potok Mostki w km 2+200. 
 
 






















